

Formularul nr. 7

Obiectivul: Primăria satului Logănești

Obiectul: Amenajarea zonelor de agrement "Parcul la Popas" si "Vatra Satului" - Izvor de odihna si

Deviz local Nr. 22.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-22

Valoarea de deviz 395 501,718 (Lei)

Devizul: 1. LCM						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Parc "La popas"				
1.1	TsC03F 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100m 3	0,25	1350 0	337,5 0
1.2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m	m3	5,6	62,5583 62,5583	350,326 350,326
1.3	TsH156 B	Sapatul gropitelor de marime, cm. 40 x 40 x 80.	buc	9	5,257 5,257	47,313 47,313
1.4	TsC35A 11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu	100m 3	0,25	799,5 0	199,875 0
1.5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 1 km	t	40	15 0	600 0
1.6	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I.	100m 3	0,25	181,301 15,771	45,325 3,943
1.7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-	100m 3	0,25	2022,1674 463,6674	505,542 115,917
1.8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gros 100 mm	m3	20	377,3443 52,0443	7546,886 1040,886
1.9	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu	m3	1,25	1326,659 299,649	1658,324 374,561
1.1	TsH91A 0	Instalare anansamblu scrinciobilor pe 2 picioare(patru scrinciobe in ansamblu)	buc	4	412,254 378,504	1649,016 1514,016
1.1	TsH38C 1	Confectionarea si montarea de panouri, "Te iubesc Loganesti" (La solicitarea	buc	1	632,7424 158,7614	632,742 158,761
1.1	DE11A 2	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea	m	96	152,268 15,771	14617,728 1514,016
1.1	DE17A 3	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40 mm	m2	144	219,6417 31,3317	31628,408 4511,768
1.1	DE17A 4	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x60 mm	m2	56	215,5817 31,3317	12072,576 1754,576
		TOTAL 1.1. Parc "La popas"				71891,562
		Inclusiv salariul				11386,084
		1.2. La "Vatra Satului"				
1.1	TsC03B 5 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100m 3	0,1	1230 0	123 0
1.1	TsC35A	Excavat transport cu incarcator frontal , la	100m	0,1	799,5	79,95

6	11	distante de incarcare in autovehicul cu	3		0	0
1.1	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu	t	16	15	240
7		autocamioane la distanta de 1 km			0	0
1.1	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit,	100m	0,1	181,301	18,13
8		teren categoria I.	3		15,771	1,577
1.1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii	m3	1,5	62,5583	93,837
9		limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m			62,5583	93,837
1.2	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200	100m	0,1	2022,1674	202,217
0		kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-	3		463,6674	46,367
1.2	TsH156	Sapatul gropitelor de marime, cm. 40 x 40 x	buc	9	5,257	47,313
1	B	80.			5,257	47,313
1.2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gros 100mm	m3	2	378,2443	756,489
2					52,0443	104,089
1.2	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de	m3	1	1326,659	1326,659
3		sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu			299,649	299,649
1.2	TsH91A	Instalarea ansamblu scrinciobelor pe 2	buc	3	412,254	1236,762
4		picioare (La solicitarea beneficiarului)			378,504	1135,512
1.2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu	m	65	152,268	9897,42
5		sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea			15,771	1025,115
1.2	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2	40	219,6417	8785,669
6		beton prefabricat 200x100x40 mm asezate			31,3317	1253,269
		TOTAL 1.2. La "Vatra Satului"				22807,446
		Inclusiv salariul				4006,728

Total ore manopera (ore)	292,806
Total greutate materiale (tone)	0

Total		94699,007
Asigurari sociale	24,0000%	3694,275
Total		98393,282
Cheltuieli de transport	10,0000%	7603,905
Total		105997,187
Cheltuieli de regie	14,0000%	14839,606
Total		120836,793
Beneficiu de deviz	4,0000%	4833,472

Total Deviz fara TVA	125670,265
-----------------------------	-------------------

Devizul: 2. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	01	Complexul panou "Eu iubesc Loganesti" (Dimensiuni: 1,80 mH x 2,80 ml, metal	buc	1	40400	40400
					0	0
2.2	02	Ansamblu scrinciobelor pe suport metalic "La Popas" (Dimensiuni: 9 ml / semicerc, 4	buc	1	85000	85000
					0	0

2.3	03	Ansamblu scrinciobelor la "Vatra Satului" (Dimensiuni 6,40 ml x 0,9 ml x 2,60 mH,	buc	1	77500	77500
					0	0

Total ore manopera (ore)	0
Total greutate materiale (tone)	0

Total	202900
Cheltuieli pentru depozitare	0,5000% 1014,5

Total Deviz fara TVA	203914,5
-----------------------------	-----------------

Total General fara TVA	329584,765
TVA (20%)	65916,953
TOTAL GENERAL	395501,718
Inclusiv salariul	15392,811

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit: SRL Sergorp-PRIM
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: APL Loganesti
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Formularul nr. 5

Antreprenor: SRL Sergorp-PRIM

Investitor: APL Loganesti

Obiect: Amenajarea zonelor de agrement "Parcul la Popas" si "Vatra Satului" - Izvor de odihna si cultura in s. Loganesti, r-nul Hincesti.

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 22.1

Devizul: 1. LCM						
Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Parc "La popas"				
1.1	TsC03F 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna	100m 3			1350 0
1.1.1	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	600	1350
1.2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00	m3			62,558 62,558
1.2.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	52,57	62,558
1.3	TsH156 B	Sapatul gropitelor de marime, cm. 40 x 40 x 80.	buc			5,257 5,257
1.3.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1	52,57	5,257
1.4	TsC35A 11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu	100m 3			799,5 0
1.4.1	29522700 07403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,33	150	799,5
1.5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 1 km	t			15 0
1.5.1	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,05	300	15
1.6	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I.	100m 3			181,301 15,771
1.6.1	14111222 01752	Piatra sparta	m3	0,002	265	0,53
1.6.2	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3	52,57	15,771
1.6.3	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,33	500	165
1.7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150- 200 kg a umpluturilor in straturi	100m 3			2022,167 463,667
1.7.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	52,57	463,667
1.7.2	29522700 04021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	150	1558,5
1.8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gros 100 mm	m3			377,344 52,044
1.8.1	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	250	287,5

1.8.2	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	52,57	52,044
1.8.3	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	60	12,6
1.8.4	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	60	25,2
1.9	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu	m3			1326,659
						299,649
1.9.1	26511221 00440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276	2	552
1.9.2	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,745	250	186,25
1.9.3	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	250	171,25
1.9.4	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29	19	5,51
1.9.5	71230100 10200	Betonist	h-om	5,3	52,57	278,621
1.9.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4	52,57	21,028
1.9.7	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	40	24
1.9.8	29522700 037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	40	13
1.9.9	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	300	75
1.1	TsH91A	Instalare anansamblu scrinciobilor pe 2	buc			412,254
0		picioare(patru scrinciobe in ansamblu)				378,504
1.10.1	26631021 00000	Beton	m3	0,036	900	32,4
1.10.2	41001262 02818	Apă	m3	0,15	9	1,35
1.10.3	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,9	52,57	99,883
1.10.4	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,45	52,57	23,657
1.10.5	71230100 10200	Betonist	h-om	4,85	52,57	254,965
1.1	TsH38C	Confectionarea si montarea de panouri,	buc			632,742
1		"Te iubesc Loganesti" (La solicitarea				158,761
1.11.1	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,43	2	310,86
1.11.2	14211022 00082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,363	250	90,75
1.11.3	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,287	250	71,75
1.11.4	41001162 02806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,069	9	0,621
1.11.5	71230100 10200	Betonist	h-om	1,96	52,57	103,037
1.11.6	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,06	52,57	55,724
1.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu	m			152,268
2		sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea				15,771
1.12.1	26631021 00001	Beton clasa C15	m3	0,048	900	43,2
1.12.2	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2	2,04

1.12.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	250	0,75
1.12.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 mm	m	1,005	90	90,45
1.12.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19	0,057
1.12.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	52,57	6,308
1.12.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	52,57	9,463
1.13	DE17A3	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40 mm	m2			219,642
						31,332
1.13.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6	2	3,2
1.13.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2	2	26,4
1.13.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x40 mm	m2	1,015	144	146,16
1.13.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	250	1,25
1.13.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	250	9,5
1.13.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	90	1,8
1.13.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,501
1.13.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,831
1.14	DE17A4	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x60 mm	m2			215,582
						31,332
1.14.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6	2	3,2
1.14.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2	2	26,4
1.14.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x60 mm	m2	1,015	140	142,1
1.14.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	250	1,25
1.14.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	250	9,5
1.14.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	90	1,8
1.14.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,501
1.14.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,831
		TOTAL 1.1. Parc "La popas"				71891,562
		1.2. La "Vatra Satului"				
1.15	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna	100m3			12300
1.15.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,05	600	1230
1.16	TsC35A611	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu	100m3			799,50
1.16.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,33	150	799,5
1.17	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu	t			15

7		autocamioane la distanta de 1 km				0
1.17.1	34105000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,05	300	15
1.18	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I.	100m3			181,301
						15,771
1.18.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	265	0,53
1.18.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3	52,57	15,771
1.18.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,33	500	165
1.19	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00	m3			62,558
						62,558
1.19.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	52,57	62,558
1.20	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi	100m3			2022,167
						463,667
1.20.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	52,57	463,667
1.20.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	150	1558,5
1.21	TsH156B	Sapatul gropitelor de marime, cm. 40 x 40 x 80.	buc			5,257
						5,257
1.21.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1	52,57	5,257
1.22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gros 100mm	m3			378,244
						52,044
1.22.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	250	287,5
1.22.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	9	0,9
1.22.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	52,57	52,044
1.22.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	60	12,6
1.22.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	60	25,2
1.23	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu	m3			1326,659
						299,649
1.23.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276	2	552
1.23.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,745	250	186,25
1.23.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	250	171,25
1.23.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29	19	5,51
1.23.5	7123010010200	Betonist	h-om	5,3	52,57	278,621
1.23.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4	52,57	21,028
1.23.7	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	40	24
1.23.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	40	13
1.23.9	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	300	75

1.2	TsH91A	Instalarea ansamblu scrinciobelor pe 2	buc			412,254
4		picioare (La solicitarea beneficiarului)				378,504
1.24.1	2663102100000	Beton	m3	0,036	900	32,4
1.24.2	4100126202818	Apă	m3	0,15	9	1,35
1.24.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9	52,57	99,883
1.24.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	52,57	23,657
1.24.5	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	52,57	254,965
1.2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu	m			152,268
5		sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea				15,771
1.25.1	2663102100001	Beton clasa C15	m3	0,048	900	43,2
1.25.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2	2,04
1.25.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	250	0,75
1.25.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 mm	m	1,005	90	90,45
1.25.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19	0,057
1.25.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	52,57	6,308
1.25.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	52,57	9,463
1.2	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare	m2			219,642
6		din beton prefabricat 200x100x40 mm				31,332
1.26.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6	2	3,2
1.26.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2	2	26,4
1.26.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x40 mm	m2	1,015	144	146,16
1.26.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	250	1,25
1.26.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	250	9,5
1.26.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	90	1,8
1.26.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,501
1.26.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,831
		TOTAL 1.2. La "Vatra Satului"				22807,446

Devizul: 2. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	01	Complexul panou "Eu iubesc Loganesti"	buc			40400
		(Dimensiuni: 1,80 mH x 2,80 ml, metal				0

2.1.1	pret ofertant	Complexul panou "Eu iubesc Loganesti" (Dimensiuni: 1,80 mH x 2,80 ml, metal negru degresat, vopsita)	buc	1	40400	40400
2.2	02	Ansamblu scrinciobelor pe suport metalic "La Popas" (Dimensiuni: 9 ml /	buc			85000
		metalic "La Popas" (Dimensiuni: 9 ml /				0
2.2.1	pret ofertant	Ansamblu scrinciobelor pe suport metalic "La Popas" (Dimensiuni: 9 ml / semicerc, 4 ml x 3,5 mH (2 parti)	buc	1	85000	85000
2.3	03	Ansamblu scrinciobelor la "Vatra Satului" (Dimensiuni 6,40 ml x 0,9 ml x	buc			77500
		Satului" (Dimensiuni 6,40 ml x 0,9 ml x				0
2.3.1	pret ofertant	Ansamblu scrinciobelor la "Vatra Satului" (Dimensiuni 6,40 ml x 0,9 ml x 2,60 mH, vopsite)	buc	1	77500	77500

APROBAT:

Intocmit: SRL Sergorp-PRIM

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: APL Loganesti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Formularul nr. 3

Obiectivul: Primăria satului Logănești

Obiectul: Amenajarea zonelor de agrement "Parcul la Popas" si "Vatra Satului" - Izvor de odihna si cultura in s. Loganesti, r-nul Hincesti.

Devizul local de resurse Nr. 22.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-22

Valoarea de deviz 395 501,718 (Lei)

Deviz: 1. LCM						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	47,835	52,57	2514,686
2	7129020012800	Pavator	h-om	168,228	52,57	8843,746
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	68,901	52,57	3622,126
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9	52,57	47,313
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,942	52,57	364,941
Total manopera					15392,811	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0007	265	0,186
2	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	25,3	250	6325
3	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,363	250	90,75
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,5413	250	385,313
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,483	250	120,75
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,9633	250	490,813
7	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,2	250	300
8	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,12	250	2280
9	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	164,22	2	328,44
10	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	384	2	768
11	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,43	2	310,86
12	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	621	2	1242
13	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3168	2	6336
14	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x40 mm	m2	186,76	144	26893,44
15	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x60 mm	m2	56,84	140	7957,6
16	2663102100000	Beton	m3	0,252	900	226,8

17	2663102100001	Beton clasa C15	m3	7,728	900	6955,2
18	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 mm	m	161,805	90	14562,45
19	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,8	90	432
20	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,069	9	0,621
21	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,1355	19	21,575
22	4100126202818	Apă	m3	1,25	9	11,25
Total materiale					76039,046	
Utilaj						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,24	60	554,4
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,62	60	277,2
3	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,7675	600	460,5
4	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1155	500	57,75
5	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	1,35	40	54
6	2952270003700 2	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,7313	40	29,25
7	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,6365	150	545,475
8	2952270007403	Încarcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,8655	150	279,825
9	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,8	300	240
10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,5625	300	168,75
11	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	2	300	600
Total utilaj					3267,15	
Total					94699,007	
Asigurări sociale			24,0000%		3694,275	
Total					98393,282	
Cheltuieli de transport			10,0000%		7603,905	
Total					105997,187	
Cheltuieli de regie			14,0000%		14839,606	
Total					120836,793	
Beneficiu de deviz			4,0000%		4833,472	
TOTAL Deviz faraTVA					125670,265	

Deviz: 2. Utilaj						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0	

Materiale						
1	pret ofertant	Complexul panou "Eu iubesc Loganesti" (Dimensiuni: 1,80 mH x 2,80 ml, metal negru degresat, vopsita)	buc	1	40400	40400
2	pret ofertant	Ansamblu scrinciobelor pe suport metalic "La Popas" (Dimensiuni: 9 ml / semicerc, 4 ml x 3,5 mH (2 parti)	buc	1	85000	85000
3	pret ofertant	Ansamblu scrinciobelor la "Vatra Satului" (Dimensiuni 6,40 ml x 0,9 ml x 2,60 mH, vopsite)	buc	1	77500	77500
Total materiale					202900	
Utilaj						
Total utilaj					0	
Total					202900	
Cheltuieli pentru depozitare			0,5000%		1014,5	
TOTAL Deviz faraTVA					203914,5	
Total					329584,765	
TVA			20%		65916,953	
TOTAL Deviz					395501,718	

Intocmit: SRL Sergorp-PRIM

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: APL Loganesti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;